Via Stephenson, 92 – 20157 Milano
Tel. +39.02.35.70.441 - Seguici su LinkedIn - favari@favari.it
Questa attrazione è il sistema utilizzato per
trasmettere la coppia da un disco magnetico all’altro.
Azionando un disco la coppia viene trasmessa
magneticamente all’altro disco senza vincoli
meccanici.

Giunti Magnetici
Coassiali
Giunti Magnetici
A Disco
MOZZO INTERNO MOZZO ESTERNO
Taglia Velocità
max.
Peso
tot.
Coppia
nominale
Coppia
di picco
A B C D E F G H I
rpm kg Nm Nm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
MTC-0.06 44000 0.1 0.06 0.12 12.7 5 7 15 6 18 26 19 30
MTC-0.1 44000 0.1 0.1 0.2 13,1 5 7 15 6 17.7 26 19 30
MTC-0.3 26000 0.3 0.3 0.5 22 8 8 16 8 28 44 22 36
MTC-1 22000 0.8 1.0 1.5 28 10 12 20 10 35 52 28 44
MTC-3 18000 1.0 3 3.5 35 12 16 32 12 42 64 42 62
MTC-10 13000 2.5 10 12 58 16 20 35 20 66 90 50 80
MOZZO INTERNO MOZZO ESTERNO
Taglia Veloci-
tà max.
Peso
tot.
Coppia
nominale
Coppia
di picco
A B C E F G H I J K L M N O
rpm kg Nm Nm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
MTC-16 13000 3 16 26 58 26 14 30 62 5 16.3 66 40 19 92 120 6 21.8
MTC-22 9400 7 22 35 88 50 20 30 50 6 22.8 97 50 24 124 120 8 27.3
MTC-30 9400 8 30 48 88 50 24 30 62 8 27.3 97 50 28 124 130 8 31.3
MTC-50 7300 12 50 80 122 80 30 30 50 8 33.3 132 60 38 160 130 10 41.3
MTC-65 7300 15 65 100 122 80 30 40 65 8 33.3 132 60 38 160 145 10 41.3
MTC-80 6500 19 80 130 142 90 35 40 65 10 38.3 152 80 42 180 165 12 45.3
MTC-110 6500 22 110 165 142 90 35 40 80 10 38.3 152 80 42 180 180 12 45.3
MTC-140 6500 29 140 210 142 90 40 40 110 12 43.3 152 80 48 180 210 14 51.8
Barriera di contenimento
La barriera di contenimento è opzionale e  si posiziona
tra il mozzo interno e quello esterno per separarli da
atmosfera e fluidi.

MTD-0.3 x x x x x
MTD-0.6 x x x x x x
MTD-1 x x x x x x x
MTD-2 x x x x x x
MOZZO INTERNO MOZZO ESTERNO
Taglia Velocità
max.
Peso
tot.
Coppia
nominale
Coppia
di picco
A B C E F G H I J K L M
rpm kg Nm Nm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
MTC-180 6200 23 180 290 142 90 40 60 50 140 12 43.3 152 156 170 190
MTC-220 6200 26 220 330 142 90 48 70 60 160 14 51.8 152 156 170 190
MTC-280 6200 30 280 380 142 90 48 90 60 180 14 51.8 152 156 170 190
Funzionamento
L’accoppiamento coassiale consiste di due parti, il mozzo interno ed il mozzo esterno; la barriera di
contenimento è opzionale.
Sia i mozzi interni sia quelli esterni sono costituiti da una serie di magneti permanenti di terre rare